P.Exedutivo

D.Oficial 5/10/66

_ de Kato 01'0180

LEI NQ 2 664 , DE 4 DE OUroBRO DE 1.966.

Abre, no oorrente exercício, no T!"
souro do Estado, • crédito especial de
Qi 7.000.000' para o fim que especifi-
ca.

:
Faço saber que a Assembléia Legislstiva do Estado d!,

ereta e eu sanciono a seBUinte Lei:

Arti~. lQ - Fica aberto, no corrente exercício no Te , -
souro do Estado, o orédito espeoial de ai 7.000.000 ( Sete
Milht:es de Cruzebros', destinado a auxÍlio à Prefeitura Ma
niciPal de Are.nápolis, para' o_serviço de ágUa -'~AlIue~a __ o~

~ -Artigo 2Q - A despesa decorrente com a execuçao da
presente lei, correrá à conta do excesso de arrecadação que
os indices técnicos autorizam prever.

Arti~o 3Q - Esta lei entrará em vi~or na data de sua
publicação, revoeadas as disposições em contrário.

Palácio Alencastro; em CUiabá, 4 de outubro de J..966,
145Q da Independência e 78Q da ReplÍbl1ca. "